
 

Istituto Comprensivo “Roncalli”   -  via Rossi, 38 –  36031 Dueville (Vi)  tel. 0444 590195   
Email   PEO :VIIC86000P@istruzione.it   Email   PEC :VIIC86000P@pec.istruzione.it   -   CF 80016970248  - CM VIIC86000P 

 
 

______________________________________________________________________________ 
 

 Prot. 883/VI.01                                                                              Dueville, 22 febbraio 2017 
 
                          Al D.S.G.A. Saveria Salerno 
 
 
Oggetto: Determina acquisto materiale didattico progetto scacchi 
    CIG: Z451D81973       
             

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
 

VISTO il Decreto Interministeriale. n. 44/2001; 
VISTO il d.lgs. n. 50/2016 Nuovo Codice degli appalti; 
VISTO il D.L. 06 Luglio 2012, n. 95 convertito con modificazioni dalla legge 07/08/2012, n. 135; 
VISTA  la Legge 24/12/2012, n. 228; 
VISTO il Regolamento per l’attività negoziale approvato con Delibera del Consiglio d’Istituto n° 6 del 
18/04/2016; 
VISTA la delibera del Consiglio di Istituto n. 3 del 07/02/2017 di approvazione del programma annuale 
per l’esercizio finanziario 2017; 
VISTO il progetto “Gli scacchi: un gioco per crescere”, presentato dall’insegnante referente Scalco 

Miriam per i vari  plessi della scuola primaria e approvato dal Collegio docenti; 

CONSIDERATO necessario  provvedere all’acquisto di: 

- n. 15 scacchiere da torneo in cartone plastificato; 

- n.   1 scacchiera gigante avvolgibile; 

- n. 15 scacchi da torneo in plastica + sacchetti di cotone per il progetto scacchi;  

CONSIDERATO che fra  le convenzioni attive CONSIP SPA non figurano articoli  conformi alle 
necessità della nostra scuola; 
ACCERTATA  la copertura finanziaria del presente provvedimento che  sarà  imputata all’Aggregato 

A02;   

CONSIDERATO che il costo stimato della fornitura in oggetto è di circa € 264,00 IVA compresa; 
 

DETERMINA 
 

di procedere   all'acquisto del materiale richiesto per il progetto: “ Gli scacchi: un gioco per crescere” , 
per un totale di  € 264,00 IVA compresa, presso la Ditta “Le Due Torri”s.r.l. Via Gobetti, n. 52/3 
Bologna.   
 

         


